
1 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора на 

выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей 

марки Ford в г.Сочи, реестровый номер 32413461166 

 

Дата заседания Комиссии: 11.04.2024 

Номер протокола: 32413461166-01 

Дата подписания протокола:  15.04.2024   

Наименование закупки: 

Запрос котировок в электронной форме на право 

заключения Договора на выполнение работ по 

техническому обслуживанию и ремонту 

автомобилей марки Ford в г.Сочи 

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва 

Присутствовали: 

Председатель Комиссии: 

Заместитель председателя 

Комиссии: 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

Отсутствовали: 

Члены Комиссии:  

  

 

А.В. Пережогин 

 

Б.И. Косарев 

А.И. Джарагетти 

К.А. Кузин 

А.В. Матюхин 

Н.Е. Слепцова 

К.В. Федотов 

Л.Г. Шамраев  

М.К. Амирян 

 

Д.Н. Серегин 

А.С. Яловец 

Начальная (максимальная) 

цена Договора: 
500 000 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек. 

Срок исполнения Договора: до 02.07.2025 

Объем выполняемой работы 
В соответствии с Технической частью, 

Приложение № 2 к Извещению.  

Количество поданных на 

участие в закупке заявок, дата 

и время регистрации каждой 

заявки: 

1 (одна) заявка: 

Участник № 1 - 09.04.2024 21:34 ч. 

Комиссией ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее также - Комиссия) была 

рассмотрена котировочная заявка (далее также – заявка) на соответствие 

требованиям, установленным в Извещении, а также соблюдения иных условий 

допуска к закупке и Положения о закупке Государственной компании 

«Российские автомобильные дороги», применяемого Заказчиком (далее также – 

Положение). 

Основания отклонения заявки на участие в закупке 

Участник № 1 В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела IV 



2 

Извещения единственная часть котировочной 

заявки должна содержать предложение в 

отношении предмета закупки, соответствующее 

всем условиям исполнения договора, 

изложенным в Технической части (приложение 

№ 2 к Извещению) оформленное в соответствии 

с требованиями приложения № 5 к Извещению. 

В соответствии с Инструкцией по заполнению 

формы и порядку подачи котировочной заявки 

(Приложение № 5 к Извещению) информация, 

сведения и документы, содержащиеся в заявке, 

не должны допускать двусмысленных 

толкований, содержать противоречивых 

сведений по отношению друг к другу и/или 

Извещению. 

В техническом задании на выполнение работ по 

техническому обслуживанию и ремонту 

автомобилей марки Ford в г. Сочи, 

направленном в составе предложения в 

отношении предмета закупки с указанием 

наименования страны происхождения 

поставляемого участника закупки № 1 выявлены 

следующие несоответствия: 

- в пункте 3 Таблицы «Подробное описание 

(перечень) работ» указано, что исполнитель 

осуществит техническое обслуживание и 

ремонтные работы с использованием 

оригинальных запасных частей, узлов, агрегатов 

и расходных материалов в соответствии с 

технической эксплуатационной документацией 

завода изготовителя автомобилей марки 

Mitsubishi, Renault, УАЗ, что противоречит и не 

соответствует  требованиям к технической 

эксплуатационной документации, 

установленным  в Технической части 

(Приложение № 2 к Извещению) (техническая 

эксплуатационная документация завода 

изготовителя автомобилей марки Ford); 

- в пункте 3 Таблицы «Подробное описание 

(перечень) работ» указано, что запасные части, 

узлы, агрегаты будут оригинальными, новыми, 

не ранее 2022 года выпуска, что противоречит и 

не соответствует требованиям к году выпуска, 

установленным в Технической части 

(Приложение № 2 к Извещению) (не ранее 2023 



3 

года выпуска); 

Указанное нарушение является основанием для 

принятия Комиссией решения о несоответствии 

котировочной заявки участника закупки № 1 

требованиям и условиям, установленным в 

Извещении и, как следствие, отказом в допуске к 

участию в Запросе котировок в соответствии с 

пунктами «г» и «ж» части 3 раздела V 

Извещения и пунктами «в» и «е» части 1 статьи 

40 Положения. 

Количество заявок на участие 

в закупке, которые 

соответствуют требованиям 

Извещения: 

0 (ноль) заявок  

Количество заявок на участие 

в закупке, которые отклонены: 
1 (одна) заявка 

Причины, по которым закупка 

признана несостоявшейся, в 

случае ее признания таковой: 

Конкурентная закупка признана несостоявшейся 

в связи с тем, что на участие в закупке подана 

только одна заявка, в соответствии с пунктом 

«в» части 1 раздела VII Извещения и пунктом 

«в» части 1 статьи 44 Положения 

Результаты рассмотрения заявки на участие в закупке, с указанием решения 

Комиссии: 

Участник Закупки 

 

 

 

Члены Комиссии  

Участник № 1 

соответствие заявки требованиям Извещения – 

«соответствие»  

несоответствие заявки требованиям Извещения – 

«несоответствие» 

А.В. Пережогин несоответствие 

Б.И. Косарев несоответствие 

А.И. Джарагетти несоответствие 

К.А. Кузин несоответствие 

А.В. Матюхин несоответствие 

Н.Е. Слепцова несоответствие 

К.В. Федотов несоответствие 

Л.Г. Шамраев несоответствие 

Итоговое решение: несоответствие 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Подписи членов Комиссии: 

 

Председатель Комиссии: 

 

Заместитель председателя Комиссии: 

 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

 

 

____________ А.В. Пережогин  

 

____________ Б.И. Косарев 

 

____________ А.И. Джарагетти 

 

____________ К.А. Кузин 

 

____________ А.В. Матюхин 

 

отсутствовал   Д.Н. Серегин 

 

____________ Н.Е. Слепцова 

 

____________ К.В. Федотов 

 

____________ Л.Г. Шамраев 

 

отсутствовал   А.С. Яловец  

 

____________ М.К. Амирян 

 

 


		2024-04-15T14:32:14+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"




